Inde elicitur conclusio illa Doctorum quod licentia obtenta a Summo Pontifice alienandi res ecclesiæ operatur, vt non requirantur alia solennitates. Cuius peret ar
sen-

n alienatione
Papa auctoritas
cum declaratione.

sententia ratio est, quia Papa dicitur esse dominus & dispensator bonorum ecclesiae, & ob id ad libitum potest de eis disponere. Menoch. in addit. nouissime impressis ad lib. 2. de arbitr. iud. casu 172. num. 37. in fine. Quam conclusionem intellige primo, quando Papa auctoritas legitime, & valide interponitur, ac secus si fuerit surreptitia, & consequenter nulla, vt declarat Decius in conf. 142. sub nu. 5. & Ruin. conf. 157. nu. 4. & 11. esset enim talis, quando aliquid narratum non fuisset, quod si Papa soluisset, verisimiliter licentiam non concessisset, vel ad concedendum difficilior redditus fuisset, Menoch. in praef. tract. cent. 3. casu. 201. num. 24. Rota diuers. in proprijs terminis. decis. 65. nu. 2. & 3. vol. 2. egregie & ad rem explicat ampliando, vt ibi per eum de Anna. in praef. conf. 38. nu. 43. & infra. Secundo intellige quando d. auctoritas simpliciter, & absolute obtinetur, & constet confirmationem factam fuisse de certa eius scientia, scilicet, quod Papa habuerit notitiam tenoris rei confirmatae. ita Ioann. Bapt. Ferret. in conf. 249. num. 11. vol. 2. secus vero in eius mandato dato ad confirmandum, cum clausula quatenus per diligentem informationem, &c. conditionaliter rescribendo si ita est, referendo se ad supplicata. Anton. Maria de Canibus in quodam consilio edito post decis. 46. Borgn. Cauale. par. 1. num. 399. Tertio intellige, quod & si Papa auctoritas interueniens solennitates suppleat, non tamen supplet defectum cause Redoan. in suo tract. de reb. eccl. non alien. quaest. 22. num. 75. Rota diuers. decis. 178. num. 2. volum. 2. Quarto intellige vt procedat conclusio, scilicet, vt valeat alienatio sine solennitatibus facta etiam per Papae Commissarium, seruata tamen forma suae commissionis, cuius est executor, vt innuunt Doctores allegati in d. num. 7. quibus adde Ferret. in consil. 248. num. 2. volum. 2. Menoch. vbi supra numero. 39. & Amad. a Ponte in commentar. ad tit. qui feud. date pos. sub num. 149.

8 Illa Breuia Apostolica, quae passim expediuntur in forma, si in euidenti, vt plurimum loquuntur de assensu praestando per Commissarios alienationi faciendae, & tunc assensus debet precedere contractum. Abb. in c. vt super. nu. 17. de reb. eccl. alien. in c. fin. nu. 7. de eccl. aedific. ac in c. cum vos, sub num. 5. de his qua fiunt sine consensu. Capit. quia quando aliquid est de forma in actu, semper illa forma debet precedere. Abb. in c. nulli, nu. 7. de reb. eccl. alien. Rebuff. in d. compen. alien. nu. 15. & sub nu. 52. Afflic. decis. 355. Camera. in c. Imperialem. de prohib. feud. alien. per Feder. fol. 54. Fel. in c. ne cur tuis, nu. 8. de timo. Ias. in l. licet, versiculo. Quinto limbo C. de procura. Hodie in curia Archiepiscopali Neap. practicitur fieri de nouo contractum alienationis cum inserto tenore Decreti Commissariorum.